[image: image1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ст.АТАМАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

 (МБОУ СОШ №4)

от           2013 г.                                   ПРИКАЗ                                         №

ст. Атаманская

Об изменении в организации питания педагогических работников

              В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 11сентября 2007 года № 3422-П «Об организации питания учащихся и педагогических работников образовательных учреждений в Краснодарском крае», Постановлением главы администрации  (губернатора) Краснодарского края  от 28.10.2010 года  № 961 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Развитие образования в Краснодарском крае на 2011-2015 годы», на основании письма ДОН от 26.09.07г. № 47-2491/07-14 «Об организации питания в школах края», достигнутого соглашения по осуществлению горячего питания с ИП Науменко И.А.  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать  с 15 октября 2013 года горячее питание (завтрак) для всех педагогических работников школы стоимостью 28, 5 рублей и оставить по желанию облегченный завтрак согласно облегченного меню стоимостью 11 рублей.
2. Учитывать и использовать при организации питания меру социальной поддержки педагогических работников в виде компенсации размере 11 рублей (10 рублей - краевой бюджет, 1 рубль – районный бюджет)  в день на одного работника главному бухгалтеру Бутко Елене Викторовне.

3. Вести ежедневный учет питания педагогических работников кухонной рабочей Собина Наталье Анатольевне.

4. Заключить договор с поставщиками  готовой  продукции для питания школьников ЗАО КПП «Павловский» и ООО «Иванов и С» и ИП Науменко И.А. из ст.Ленинградской главному бухгалтеру Бутко Елене Викторовне.

5. Предоставлять ежемесячный отчет последнего числа каждого месяца о количестве питающихся педагогических работников и о фактическом расходовании бюджетных средств в размере 11 рублей в школьную бухгалтерию ответственному за организацию питания Гуровой Елене Викторовне.
6. Вменить в обязанности комиссии общественного контроля, состав которой утверждён приказом директора по школе, осуществление надзора за эффективным расходованием денежных средств, выделяемых на питание педагогических работников (систематически проводить сверку отчёта о питании педагогических работников с фактическим количеством питающихся, по результатам проверки составлять акт).

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора             по воспитательной работе Гурову Елену Викторовну.
Директор  МБОУ СОШ №4                                                                    Л.В.Бойко

Е.В.Гурова

4-95-82

                                                                                                                                                                                                                    [image: image4.jpg]

[image: image2][image: image3]